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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 10 sierpnia 2025 r. 

 XIX niedziela zwykła 

 

Pierwsze czytanie                                                                      Mdr 18, 6-9 

  Czytanie z Księgi Mądrości  

Noc wyzwolenia oznajmiono wcześniej naszym ojcom, by nabrali otuchy, wiedząc dobrze, jakim 

przysięgom zawierzyli. I lud Twój wyczekiwał ocalenia sprawiedliwych, a zatraty wrogów. Czym 

bowiem pokarałeś przeciwników, tym wsławiłeś nas, powołanych. Pobożni potomkowie dobrych 

składali w ukryciu ofiary i ustanowili zgodnie Boskie prawo, że jednakowo te same dobra i 

niebezpieczeństwa podejmą święci, i już zaczęli śpiewać hymny przodków.  

                                                                                                              Oto Słowo Boże.   

                                                            

Drugie czytanie                                                                   Hbr 11, 1-2. 8-19       
Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Hebrajczyków 

Bracia: Wiara jest poręką tych dóbr, których się spodziewamy, dowodem tych rzeczywistości, 

których nie widzimy. To dzięki niej przodkowie otrzymali świadectwo. Dzięki wierze ten, którego 

nazwano Abrahamem, usłuchał wezwania, by wyruszyć do ziemi, którą miał objąć w posiadanie. 

Wyszedł, nie wiedząc, dokąd idzie. Dzięki wierze przywędrował do Ziemi Obiecanej, jako ziemi 

obcej, pod namiotami mieszkając z Izaakiem i Jakubem, współdziedzicami tej samej obietnicy. 

Oczekiwał bowiem miasta zbudowanego na silnych fundamentach, którego architektem i 

budowniczym jest sam Bóg. Dzięki wierze także i sama Sara, mimo podeszłego wieku, otrzymała 

moc poczęcia. Uznała bowiem za godnego wiary Tego, który udzielił obietnicy. Przeto z człowieka 

jednego, i to już niemal obumarłego, powstało potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie, jak 

niezliczone ziarnka piasku na wybrzeżu morza. W wierze pomarli oni wszyscy, nie osiągnąwszy 

tego, co im przyrzeczono, lecz patrzyli na to z daleka i witali, uznawszy siebie za obcych i gości na 

tej ziemi. Ci bowiem, co tak mówią, wykazują, że szukają ojczyzny. Gdyby zaś tę wspominali, z 

której wyszli, znaleźliby sposobność powrotu do niej. Teraz zaś do lepszej dążą, to jest do 

http://www.bazylika.net/
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niebieskiej. Dlatego Bóg nie wstydzi się być nazywanym ich Bogiem, gdyż przysposobił im miasto. 

Dzięki wierze Abraham, wystawiony na próbę, ofiarował Izaaka, i to jedynego syna składał na 

ofiarę, on, który otrzymał obietnicę, któremu powiedziane było: "Z Izaaka będzie dla ciebie 

potomstwo". Pomyślał bowiem, iż Bóg mocen jest wskrzesić także umarłych, i dlatego odzyskał 

go, na podobieństwo śmierci i zmartwychwstania Chrystusa.   

                                                                                                             Oto Słowo Boże.  

Aklamacja                                                                               Mt 24, 42a. 44                                                                       

Czuwajcie i bądźcie gotowi, bo o godzinie, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie. 
 

 

Ewangelia                                                                                 Łk 12, 32-48 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Nie bój się, mała trzódko, gdyż spodobało się Ojcu 

waszemu dać wam królestwo. Sprzedajcie wasze mienie i dajcie jałmużnę. Sprawcie sobie trzosy, 

które nie niszczeją, skarb niewyczerpany w niebie, gdzie złodziej się nie dostaje ani mól nie 

niszczy. Bo gdzie jest skarb wasz, tam będzie i serce wasze. Niech będą przepasane biodra wasze 

i zapalone pochodnie. A wy bądźcie podobni do ludzi oczekujących swego pana, kiedy z uczty 

weselnej powróci, aby mu zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i zakołacze. Szczęśliwi owi słudzy, 

których pan zastanie czuwających, gdy nadejdzie. Zaprawdę, powiadam wam: Przepasze się i każe 

im zasiąść do stołu, a obchodząc, będzie im usługiwał. Czy o drugiej, czy o trzeciej straży 

przyjdzie, szczęśliwi oni, gdy ich tak zastanie. A to rozumiejcie, że gdyby gospodarz wiedział, o 

której godzinie przyjść ma złodziej, nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Wy też bądźcie 

gotowi, gdyż o godzinie, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie". Wtedy Piotr 

zapytał: "Panie, czy do nas mówisz tę przypowieść, czy też do wszystkich?" Pan odpowiedział: 

"Któż jest owym rządcą wiernym i roztropnym, którego pan ustanowi nad swoją służbą, żeby 

rozdawał jej żywność we właściwej porze? Szczęśliwy ten sługa, którego pan, powróciwszy, 

zastanie przy tej czynności. Prawdziwie powiadam wam: Postawi go nad całym swoim mieniem. 

Lecz jeśli sługa ów powie sobie w sercu: Mój pan się ociąga z powrotem, i zacznie bić sługi i 

służące, a przy tym jeść, pić i upijać się, to nadejdzie pan tego sługi w dniu, kiedy się nie spodziewa, 

i o godzinie, której nie zna; surowo go ukarze i wyznaczy mu miejsce z niewiernymi. Ów sługa, 

który poznał wolę swego pana, a nic nie przygotował i nie uczynił zgodnie z jego wolą, otrzyma 

wielką chłostę. Ten zaś, który nie poznał jego woli, a uczynił coś godnego kary, otrzyma małą 

chłostę. Komu wiele dano, od tego wiele wymagać się będzie; a komu wiele powierzono, tym 

więcej od niego żądać będą".           

                                                                                                        Oto Słowo Pańskie. 

 

 

 



 

   

                                                                                                                                                          33/2025                       

Rozważanie

Niech nam stale towarzyszy obraz nas samych czekających na 

Pana. Ale nie tylko obraz, również słowo. Wsłuchajmy się w to, 

co Jezus do nas mówi: "Nie bój się, mała trzódko, gdyż spodobało 

się Ojcu waszemu dać wam królestwo". Nasze czuwanie ma więc 

głęboki sens: Ojciec chce nam dać królestwo - takie jest Jego 

upodobanie. Przyjęcie lub nieprzyjęcie tego słowa stanowi 

moment decyzji wiary - tutaj się wszystko rozstrzyga. 

Jeśli to Jezusowe wyznanie odrzucimy, zwątpimy, to nie 

pojmiemy sensu czuwania. Jeśli zaś uznamy, że Ojciec naprawdę 

chce nam dać królestwo, to czujność okaże się po prostu drogą, 

która umożliwia nam osiągnięcie tego, co obiecał. Jest ona przede 

wszystkim świadomością tego, że jesteśmy w drodze; a zatem zbyt 

ciężki bagaż trosk będzie utrudniał nam marsz. 

Tym zaś, co nam ułatwia kroczenie naprzód, jest wolność, 

nieprzywiązywanie serca do rzeczy i ludzi, obojętne, jakie jest 

nasze życiowe powołanie. Nieprzywiązywanie serca do ludzi, 

którym służymy; nieprzywiązywanie serca do dzieci, żeby mogły 

odejść z domu; nieprzywiązywanie serca do współmałżonka lub 

do przyjaciół, żeby mieli konieczną przestrzeń wolności w relacji. 

Bo nasze serce jest tam, gdzie nasz skarb. A gdzie jest dzisiaj moje 

serce i mój skarb? - co najbardziej zaprząta moją uwagę i moje 

starania?… 

Jedynie czujność pozwala nam zachować skarb w niebie. Gdy 

przestajemy czuwać, zaczynamy gromadzić: czy to rzeczy, czy 

ludzi wokół siebie, czy silne wrażenia, doświadczenia lub 

wspomnienia, czy znowu marzenia, plany, albo plotki o innych. 

Co takiego ja najczęściej gromadzę?… Zapraszając nas na drogę 

czuwania, Jezus chce nas także uwalniać od niepotrzebnych 

obciążeń, które będą nam przeszkadzać w drodze. Lecz nie zrobi 

tego bez naszej zgody. Czy chcę, żeby stopniowo "odwiązywał" 

moje serce od tego, co je więzi i nie pozwala mi pójść dalej w 

moim życiu duchowym?… 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Pwt 10, 12-22 

 

 Ewangelia Mt 17, 22-27 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie Pwt 31, 1-8 

                                                 

Ewangelia Mt 18, 1-14 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie Pwt 34, 1-12 

 

 Ewangelia Łk 18, 15-20 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Joz 3, 7-17 

 

  Ewangelia Mt 18, 21-19,1 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie Ap 11, 19a-12, 

1-6a 

  2 czytanie 1 Kor 15, 20-26 

 

  Ewangelia Łk 1, 39-56 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Joz 24, 14-29 

 

 Ewangelia Mt 19, 13-15 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Jr 38, 4-10 
 

  2 czytanie Hbr 12, 1-4 

 

Ewangelia Łk 12, 49-53 

 



 

   

                                                                                                                                                          33/2025                       

              Ogłoszenia parafialne 

✓ Dziś już po raz trzeci rozpoczynamy  - Letnie Koncerty Organowe w Sanktuarium Matki Bożej 

Chełmskiej. Zapraszamy przez trzy kolejne niedziele na godz. 19.00. Za tydzień wystąpi 

Wojciech Acalski z Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. Wstęp na koncerty jest bezpłatny. 

Sponsorami sierpniowych spotkań organowych są: Sanktuarium Matki Bożej, Wschodni Bank 

Spółdzielczy, Firma Obst, Restauracja Imbryk, Hotel Kozak, AKOSMUZ Usługi Artystyczne - 

Arkadiusz Kostecki oraz Firma Sprzątająca Kompleksowo Klarownie 

✓ Jutro chcemy odwiedzić pielgrzymów zdążających na Jasną Górę. 

✓ We wtorek zapraszamy na spotkanie Koła Przyjaciół Radia Maryja. Początek, modlitwa 

różańcowa godz. 17.30. 

✓ W środę  Różaniec fatimski. Wszystkich zapraszamy  na godz. 17.30. Prosimy o przyniesienie 

ze sobą lampionów. Lampiony można nabyć również w kawiarence.   

✓ W czwartek 14 sierpnia o godz. 18.30 zapraszamy do bazyliki na Koncert Muzyki Sakralnej w 

wykonaniu Zespołu Cantate Deo z Bergen w Norwegii pod dyrekcją Małgorzaty Tveit oraz 

Chóru Partytura z Chełma pod dyrekcją Krzysztofa Weresińskiego.  

✓ W piątek uroczystość Wniebowzięcia Matki Bożej. Podczas każdej Eucharystii 

błogosławieństwo ziół i kwiatów. Porządek tak jak w niedzielę.   

✓ W piątek też przypada 105. rocznica Bitwy Warszawskiej - Cudu nad Wisłą. W bazylice o godz. 

9.00 w intencji Ojczyzny Msza św. z udziałem parlamentarzystów, władz samorządowych i 

służb mundurowych, zwłaszcza wojska.  

✓ We Wniebowzięcie odpusty w dekanacie w Parafii pw. Chrystusa Odkupiciela oraz w Parafii w 

Klesztowie. Suma o godz. 11.30. 

✓ W tym roku również  nasz Parafialny Odział Caritas   zbiera plecaki dla dzieci polskich 

mieszkających na Ukrainie.  Zachęcamy więc do udziału w zbiórce artykułów szkolnych lub 

skompletowanych plecaków. Lista potrzebnych przyborów szkolnych: zeszyty, piórniki, 

długopisy, ołówki, gumki, temperówki, przybory geometryczne, nożyczki, flamastry, plastelina, 

kredki, bloki (białe i kolorowe A4), kolorowe zakreślacze. Zbiórka  potrwa do końca sierpnia . 

Swoje dary możemy składać osobom pełniącym dyżur na dzwonnicy w godz. od 10.00 do 

18.00.   

 

✓ Powoli zbliżają się uroczystości odpustowe w naszym sanktuarium. W tym roku przeżywać je 

będziemy pod hasłem: Dziękujemy Ci Matko i Królowo. Będzie to nasze dziękczynienie na 

260.rocznicę koronacji Cudownej Ikony Chełmskiej. Naszą modlitwą przygotowawczą będzie 

Nowenna do Matki Bożej Chełmskiej. Od 30 sierpnia zapraszamy codziennie o godz. 17.30. 

Głównym gościem tegorocznych uroczystości odpustowych będzie ks. kard. Grzegorz Ryś z 

Łodzi oraz bp Czesław Kozon z Kopenhagi.  Podczas sumy odpustowej o godz. 11.30 zostanie 

wręczone berło od mieszkańców naszego miasta – jako dar Chełmian  dla swej Matki i 

Królowej. Jeszcze możemy ciągle wspierać to przedsięwzięcie . Uroczystości odpustowe będą 

trwały do 15 września. Powróciliśmy do tej  tradycji przeżywania odpustu, wydłużając go przez 
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oktawę,  do dnia pamiątki pierwszej koronacji Cudownej Ikony w 1765 r. Msze św. oktawalne 

z tematycznymi kazaniami dla określonych grup sprawowane będą wieczorem o godz. 18.00. 

Ostatniego dnia oktawy, kiedy też przynoszone są wota dla Matki Bożej poświecimy berło i 

zawiesimy przy obrazie. Już zapraszamy na uroczystości. 

✓ W przyszłym roku przygotowujemy dwa wyjazdy zagraniczne. W dniach 11-18 lutego 2026r. 

do Maroko oraz w dniach  29 czerwca 07 lipca 2026r . do Francji min. sanktuarium w Lourdes, 

La Salette oraz Paryż sanktuarium Cudownego Medalika . Programy umieszczone na stronie 

internetowej oraz tablicy ogłoszeń.  

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy wielu Bożych darów, a wszystkim 

Parafianom, Gościom, Sympatykom i Pielgrzymującym do naszego sanktuarium szczęśliwego 

tygodnia pod opieką Matki Bożej Chełmskiej. 


